

**脳神経外科**

\* 患者さんの状態に合わせて投与量やスケジュールが変更になることがあります。

CBDCA-VP16【胚細胞腫瘍】療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
カルボプラチン	150mg/m2		点滴静注	4hr	day1~3
ペプシド	150mg/m2		点滴静注	4hr	day1~3

アバステン+テモダール療法		1コースの日数		28日	
薬剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日
	標準値	上限値			
アバステン	10mg/kg←これで入力	15mg/kg	点滴静注	90~30分	day1.15
テモダール	150mg/m2/日	200mg/m2/日	経口・点滴	眠前	day1~5

再発の場合：1回150mg/m2を1日1回連日5日間投与23日間休薬。次クールで1回200mg/m2に増量することができる。

テモダール単剤療法		1コースの日数		28日	
薬剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日
	標準値	上限値			
テモダール点滴静注用	150mg/m2	200mg/m2			day1-5

1回150mg/m2を1日1回連日5日間投与23日間休薬。次クールで1回200mg/m2に増量することができる。

アバステン維持療法		1コースの日数		下記	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
アバステン	15mg/kg		点滴	90-30分	day1 1コース:21日
アバステン	10mg/kg		点滴	90-30分	day1 1コース:14日

MTX大量療法		1コースの日数		14日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
メソトレキセート	3.5g/m2		点滴静注	3hr	day1

CE療法(CBDCA-VP)療法		1コースの日数		4ヶ月	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
カルボプラチン	AUC=3.5	525mg/body	点滴静注	4hr	day1
ペプシド	80mg/m2		点滴静注	4hr	day1~3

**皮膚科**

DAV+Feron療法		1コースの日数		28日間	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ダカルバジン	80mg/m2		点滴静注	60min	day1~5
ニドラン	50mg/m2		点滴静注	15min	day1
オンコビン	0.5mg/m2		点滴静注	15min	day1
フェロン	300万単位		局所注射		day1~7

ドセタキセルweekly療法		1コースの日数		7日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ドセタキセル	30~40mg/body		点滴静注	120分	day1

耳鼻咽喉科					
オプジーボ療法		1コースの日数		14日又は28日	
薬剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日
	標準値	上限値			
オプジーボ	240mg/body又は 420mg/body		点滴静注	30分	day1

CF療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
シスプラチン	80mg/m2		点滴静注	2hr	day1
フルオロウラシル	800mg/m2/day		点滴静注	24hr	day1~5(投与量合計5日分)

PF(CBDCA)療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
カルボプラチン	AUC=5		点滴静注	2hr	day1
フルオロウラシル	800mg/m2/day		点滴静注	24hr	day1~5(投与量合計5日分)

TPF(シスプラチン)療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ドセタキセル	60mg/m2		点滴静注	1hr	day1
シスプラチン	75mg/m2		点滴静注	2hr	day1
フルオロウラシル	750mg/m2/day		点滴静注	24hr	day1~5(投与量合計は5日分)

TPF②(CBDCA)療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ドセタキセル	60mg/m2		点滴静注	1hr	day1
カルボプラチン	AUC=5		点滴静注	1hr	day1
フルオロウラシル	750mg/m2/day		点滴静注	24hr	day1~5(投与量合計は5日分)

PE療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ベプシド	100mg/m2		点滴静注	2~3hr	day1,2,3
シスプラチン	80mg/m2		点滴静注	2	day1

外来DOC3W毎+S1療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
ドセタキセル	40mg/m2		i.v	1hr	day1
TS-1	80-120mg/body		経口		day1-14 day15-21休業

外来CBDCA+S1療法		1コースの日数		35日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
TS-1	80-120mg/日				day1-21
カルボプラチン	AUC=2.5		点滴静注	1h	day1

セツキシマブ+CF療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
【初回】アービタックス	400mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	2hr	初回のday1 <b>初回のみ400mg/m<sup>2</sup>です</b>
【2回目以降】アービタックス	250mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	1hr	day1、8、15
シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	2hr	day1
フルオロウラシル	800mg/m <sup>2</sup> /day		点滴静注	24hr	day1～5(投与量合計5日分)

セツキシマブ+PF(CBDCA)療法		1コースの日数		21日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
【初回】アービタックス	400mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	2hr	初回のday1 <b>初回のみ400mg/m<sup>2</sup>です</b>
【2回目以降】アービタックス	250mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	1hr	day1、8、15
カルボプラチン	AUC=5		点滴静注	1hr	day1
フルオロウラシル	800mg/m <sup>2</sup> /day		点滴静注	24hr	day1～5(投与量合計5日分)

weeklyPTX+セツキシマブ療法		1コースの日数		49日	
抗癌剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日(1クール)
	標準値	上限値			
【初回】アービタックス	400mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	2hr	初回のday1 <b>初回のみ400mg/m<sup>2</sup>です</b>
【2回目以降】アービタックス	250mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	1hr	day1、8、15、22、29、36
パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup> /		点滴静注	1hr	day1、8、15、22、29、36

PCE療法		1コースの日数		21日	
薬剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日
	標準値	上限値			
アービタックス	400mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	2hr	day1(1コース目のみ)
アービタックス	250mg/m <sup>2</sup>		点滴静注	1hr	day1,8,15
パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup> (再発・転移時は80mg/m <sup>2</sup> )		点滴静注	1hr	day1、8
カルボプラチン	AUC=2	300mg	点滴静注	1hr	day1、8

キイトルーダ療法		1コースの日数		21日又は42日	
薬剤名	1回投与量		投与経路	投与時間	投与日
	標準値	上限値			
キイトルーダ	200mg/body又は 400mg/body		点滴静注	30分	day1